
 

 

 

Folketingets Europaudvalg har den 12. maj 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 215 

(Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 215:  

”Ministeren bedes oplyse, om ministeren under sin forelæggelse i Europaudvalget 

den 12. maj 2020 var bekendt med det samarbejde, som regeringen indgår i med an-

dre såkaldt sikre lande – f.eks. Østrig, Grækenland, Israel og Singapore – om en gensi-

dig åbning af de involverede landes grænser.” 

 

Svar: 

Jeg var bekendt med, at Danmark deltager i drøftelser om COVID-19 med en gruppe 

af lande, heriblandt Østrig, Grækenland, Israel og Singapore. Jeg var ikke bekendt 

med, om der i gruppen havde været konkrete drøftelser om en gensidig åbning af de 

involverede landes grænser.  

 

Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har Statsministeriet oplyst, at Danmark 

deltager i en international koalition vedrørende COVID-19 kaldet ”Smart COVID-19 

management” (tidl. ”First Movers”). Koalitionen er etableret på initiativ af Østrig. Del-

tagerne er i tillæg til Østrig og Danmark foreløbigt bl.a. Tjekkiet, Grækenland, Norge, 

Australien, New Zealand, Israel og Singapore.  

 

Formålet med møderne i koalitionen er, at de deltagene stats- og regeringschefer kan 

orientere hinanden om deres landes håndteringen af COVID-19. Der har foreløbigt 

været afholdt to møder i koalitionen hhv. 24. april og 7. maj. På disse møder har der 

bl.a. været uformelle drøftelser om landenes overordnede strategier i bekæmpelsen 

af COVID-19, status for genåbning i landene, teststrategier, brug af apps, forsyning af 

værnemidler og andre kritiske produkter. Der er i tillæg til møderne blandt stats- og 

regeringscheferne taget initiativ til, at der også inden for udvalgte temaer afholdes 

møder på ekspertniveau. 

 

På seneste møde den 7. maj orienterede statsministeren om Danmarks erfaringer 

med genåbning af skoler som led i den første fase af genåbningen af Danmark. Fra 

græsk side blev på dette møde orienteret om græske overvejelser ift. at genåbne for 

turisme. Der har ikke været mere konkrete drøftelser om en mulig rejsekorridor eller 

gensidig åbning af grænserne mellem de deltagende lande. 
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